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FIEPuBLIKA     E     SHOIPEFIISE

PROKURORIA E PERGJITHSHME
PROKURORI I PERGJITHSHEM

URDHER
Nr2#ZiDat§2Z.+2.2018

PER MIRATIMIN E FLETES TIP TE VOTIMIT PER ANETARET PROKURORE TE KESHILLIT
TE LARTE TE PROKURORISE

Ne mbeshtetje te nenit 148fo, shkronja "dh" te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise dhe nenit 114, pika 2
te ligjit nr.1 15/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise",

URDHEROJ:

1.          Miratimin e fletes tip te votimit qe permban emrat, ne rendin alfabetik, te kandidateve per
anetare prokurorfe te Keshillit te Larte te Prokurorise, sipas formatit bashkelidhur ketij urdhri.

2.          Per  lehtesi  votimi dhe  numerimi te votave,  fletet e  votimit,  per gdo  shkalle  pergatiten  me
ngjyra te ndryshme.

3.          Procesi i votimit do te zhvillohet me nje faze, per te gjitha shkallet e prokurorise.

4.          gdo prokuror votues do te pajiset me fletet e votimit sipas shkalleve, si vijon:
I.           Per prokurorine e pergjithshme

1  (nje) flete votimi per te votuar kandidatin/en nga Prokuroria e  Pergjithshme,  per  1  (nje)
vend vakant.

11.          Per prokurorife e Apeleve
2 (dy) flete votimi, te kapura me njera tjenen, per te votuar ne secilen prej tyre nje kandidat
nga Prokurorite e Apeleve, per 2 (dy) vende vakante. Prokurori votues duhet t'i hedhe fletet
ne kutine perkatese te votimit, pa i ndare nga njera tjetra.

Ill.        Per prokurorite e shkalles se pare
3 (tre) flete votimi, te kapura me njera tjetren, per te votuar ne secilen prej tyre nj5 kandidat
nga  Prokurorite  e  Shkalleve  te  Para,  ku  perfshihen  prokurorite  e  shkalleve  te  para jashte
Tiranes  dhe  Prokurorite  e  Shkalleve  te  Para,  te  Tirarfes,  per  3  (tre)  vende  vakante.  Tek

prokurorite e shkalleve te para te Tiranes, perfshihen Prokuroria prane Gjykates se Shkalles
se  Pare  Tirarfe  dhe  Prokuroria  prane  Gjykates  se  Shkalles  se  Pare  per  Krime  te  Renda
Tirane. Prokurori votues duhet t'i hedhe fletet ne kutine perkatese te votimit, pa i ndarfe nga
njeratjetra.

5.          Ngarkohet  Drejtoria  e  Ndihmes  per  Subjektet  e  Posapme,  Mbrojtjes  se  Deshmitareve,
Inspektimit dhe Burimeve Njerezore, Studimeve e Projekteve dhe Drejtoria e Teknologjise dhe Informacionit

per  t'i  siguruar  Komisionit  te  Votimit,  mjetet  e  nevojshme  per  shumefishimin  e  fleteve  te  votimit  dhe
mbarevajtjen e procesit te votimit.

6.   Te njihen me kete urdher te gjithe prokuroret.



FLETE VOTIMI
ZGJEDHJA E ANETAREVE PROKURORE TE

KESIIILLIT TE LARTE TE PROKURORISF.

Kandidat6t nga Prokuroria e Pergjithshme

Nr. Emer Mbiemer Institucioni ShenimiIvotuesit

1 ANILA LEKA Prokuroria e Pergjithshme

2 KOSTAQ BELURI Prokuroria e P6rgjithshme

Komisioni i Votimit:

Shii,nim:
•        Vetem  nji; vote p6!. flct€  votimi.  Asnji:  k{tiididat nuk  munci  te \'otohet  me s]iilmi: se nji±  here nga  i  tij€jti  prokiiror,

pasi  kjo vote do t5 jetL= a pavlefslrme dlie nuk do te miml:I.ohet,
•       Votohet  duke  \/endosur  n€  kutine  pi;rbri  cmlit  te  kandidatit  iij€  nga  slienjat  .`+"  o`si-..x"  os€  "`(".  Nit  fletl:ii  c`

\;otimit   tl5   iiios   behen   sh€nime   t€   tjei-a   p€rve¢,   Lshenjiss   sl:   votimit,   pasi   €do   shl=nim   tjctiir   e   bL=ii   \Jotlli   tis

pavlefshme;
•       Quhen te pii\rlefshme flet6t iHJotimit kur:

{i) fleta  e  \iotimit  nuk  ka  te  njLjtat elemcnte t€  miratuai.a nga koi`iisioni  i  \'otimit:
b) n5  flcten a  \'otimjl jane, b€tre slieniiiic ne fa\/ol. ose, n€  c!isfavor tis kandidat6vei
c`) ifshte  votuar p€i-m€ shumis se  njL: nga  kandida[€t:

€) iiuk €shtl5 votuar pi:I. asnje nga  kandidat6t;
d) nuk lssbt€ e qarte se, per cilin  kandidat 8shtlf votuar;

clh) 6shti: votuai+ pl5i-nj€ peison  qe nuk e`shte I.egjistl.iiai. si  kaiididat ii€  flct6n  e votimit.



FLETE VOTIMI
ZGJEDHJA E ANETAREVE PROKURORE TE

KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE

Kandidatet nga prokurorite prane giykatave t6 Apeleve

Nr. Em6r Mbiemer Institucioni Sh6nimi®Ivotuesit

1 ARBEN DOLLAPAJ Prokuroria e Apelit

Shkod6r

2 BUJAR SHESHI Prokuroria e Apelit per
Krimet e R6nda

Komisioni i Votimit:

sheiiim:
•        Veteiii  nje  \Jot€ per flete \.otimi. Asiije kaiididat niik iiiiLiid  te \/otohet ltie shiime se  nje hei.i: iiga  i  iijl:I.ti  prokiiror`

pasi  kj`o \'ot€ dii t€ jets e pavlefshmc dhe liuk do t511iim€,l`ohet.
•       Vott]het  duke  vendosur  ne  kutiiie  perbri  emrit  te  kandidatit  nj€,  nga  sheiijat  `.+"  ose  `.I"  ose  ..V".  Ne  flctl:n  e

votimit   t€   inti`   b€hen   sh€iiinie   te   tjera   p€rve¢   slielije`   s€   votjmit.   pa`i   (`do   shi;nim   tjeti:I.  e   ben   vot6fi   te

pavlefshme:
•       Quheii te pavlefsliiiie  flet€t e \'otiniit kur:

a)  fleta e viitjmit  niik  ka t€ nj€jtat elemente te miratiial.a  nga  komisioiii  i  viitiiiii{;
b)  ne fleten  e votimit jaii€ b6i.15 sh€nime ii6  favor ose lie disfavor t€  kandidatl:\.c;
c) esht€  \JotLiar per m€ ``hume se iij€ nga kaiididat€t;

¢) nuk e*ht€ votuar per asiije nga kandidat€t:
d)  nuk &{hte e qart6 se per cilin  kandjdat eslit€ \'otuai.;

dh) eshte \Jotuar per iije person  qe iiuk e``ht€ regjistiiiar sj  kandidat n€  flet€Ii  e \'otimit.



FLETE VOTIMI
ZGJEDHJA E ANETAREVE PROKURORE TE

KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE

Kandidatet nga prokurorite prane gjykatave te Apeleve

Nr. Emer Mbiemer Institucioni Shenimi,Ivotuesit

1 ARBEN DOLLAPAJ Prokuroria e Apelit

Shkod€r

2 BUJAR SHESHI Prokuroria e Apelit per
Krimet e R6nda

Komisioni i Votimit:

Sh€niln:

•       Vetem nje \Jot€ pi:I. flet5 votimi. Asn.je kandidat nuk mimd tl= votohet me shiime se nj5 hei.i= nga i  njejti  pi.c)kiiror,

pasi kjo vote do te jets e pavlefshme dhe mik do t€ niiiii€,rohet.
•       Votohet  duke  vendosui-  ne  kutiii€  p5rbi.i  emrit  t6  kandidatit  nj5  nga  sheiijat  "+"  ose  ..I"  osc`  "+".  Nif  flct€n  e

votimit   t€   nios   belien   sh€nimc   t6   tjera   p6rv€c   sheiijes   s€   votimit.   pasi   c,do   shenim   tjeti`r   c   ben   voti:,n   t6

pavlet`shme:
•       Quhe]i te pav.lefshme flet€t e votimit kur:

a) fleta c votimit mik ka t€ njejtat elemente t€ miratuai.a nga komisioni i  votimit;
b) ne, fleten e votimitjane b5r€ shenimc nl: favor ose n6 disfavor te kandidatl=ve;
c) eshte votuar per Ills shum€ se nje nga kandidat€t;

c) llLik €sht€ votiLai. per as]ije nga  kandidat€t:
d) nuk €shte e qart6 se per cilin kandidat 5sht5 votuai.;

dli) €shte votuar per nje person qe mlk esht€ regjistmai. si  kandidat n€, fleten e \'otimit.



Kandidat6t nga prokurorit6 prane gjykatave te Shkalles s6 Pare

Nr. Emer Mbiem'6r Institucioni Sh6nimi,Ivotuesit

1 ANTONETASEVDARI Prokuroria pran6 Gjykates s6 Shkall6s  Pars

TIRANE

2 BESNIK Prokuroria prane Gjykates s6 Shkall6s  Pare

CANI ELBASAN

3 BESNIK Prokuroria Per Krimet e R6nda

MUCI TIRANE

4 DRITAN Prokuroria pran6 Gjykates se Shkall6s  Pars

PRENCI KUKEs

5\ GENTIAN Prokuroria per Krimet e R6nda

OSMANI TIRANE

6 VATE Prokuroria pran6 Gjykates se Shkalles  Pars

STARA SHKODER

Komisioni i Votimit:

Silt:llim:

•         Vetctm  njl:  \'otl:  iict.llctlt  \rotimi.  AsiijL{  kaiididat  nuk  iiiiiml  t€  \otohct  mlt  sl`unii:  sl`  njl:  hci.t3  iiga  i  iijl:jri  prokuror.  iii``i  k`io

votc: do tt; ji`tc` e pt`\Jlet`shme dhc nuk do tt; numci-ohct.
Votolict  duke  \Jcndosur  ni;  kiitin6  pi;rbri  cmrit  t6  kandidatit  nj¢  iiga  `shclljiit  ..+"  osc  .`x..  osi`  .`V...  Ni:  tlctl:n  i`  \'otimit  tl;  lll(t+

ht;how  sh6nimc tL; tjci.a pl!i-vet shciijt;s se \otimit` pzisi  t`{Io slil:nim  tjctl;r e ben  voti:n  tc iiiivli`fshme:

Qullen  tt:  i){i\Jli`t``q!imc  flc`ttst  c  v(>timit  kur:
{i)  tlL`{a  e \'titimit  nuk  ka tL{  nj5jtat .`lemcnti` tt;: iiiiratuiira  ng{i  komisioni  i  votimit:

b) iil{ tlcti:n  e votimitjant; bl:re shi;nimc iic fa\'or osi` ni; dist`a\ror t.: kandidatl:vt`;
c) i;`htc vt7tu{il. per i]1l: shumi: .`1` iljis nga k{ii]iljdatL;t:

t;) nuk t5shtis \Jotum-pi5r asnji; iiga  kandidatL£{;
d) nuk i;`shtl{ 1` q{`iii: sc` pl:r clliii  kandidat i:shtc \'otu.1r:

dh)  tsshti: \Jotuar iit!r njc person  qLi nuk  lishte regiis{ru{iT si  k:indiilat nl{ flcti:n  i` votimit.



FLETE VOTIMI
ZGJEDHJA E ANETAREVF, PROKURORE TE

KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE

Kandidatet nga prokurorit6 prane gjykatave te Shkalles se Pare

Nr. Emer Mbiem6r Institucioni Sh6nimiIvotuesit

1 ANTONETA Prokuroria pran6 Gjykates s6 Shkall6s  Pars
SEVDARI TIRANE

2 BESNIK Prokuroria pran6 Gjykates s6 Shkall6s  Pars

CANI ELBASAN

3 BESNIK Prokuroria per Krimet e Renda

MUCI TIRANfi

4 DRITAN Prokuroria prane Gjykates se Shkall6s  Pare

PRENCI KUKEs

5 GENTIAN Prokuroria Per Krimet e Renda

OSMANI TIRANfi

6 VATE Prokuroria pran6 Gjykates se Shkalles  Pare

STAKA SHKODER

Komisioni i Votimit:

Shtinilll:

•         \/etl{m  njl:  \Jotc`  per  fli`tt`  \Jotiml.  Asnjl;  ktiiidi{1:it  mik  muliil  tL:  votoliet  mli  shuml:  se  nji{  hcrc`  iigii  i  ii`il:`iti  iii.okuror`  ri`si  kjo

vo{C` do  tl; jelc  i` p€i\Jli`t`shme dhe niik do tt; numci-ohct.
•         Vott)bet duke  \Jtlidosur  nl: kutinc:  pl:rbri  emrit  tc  kalidid:`tit  njc nga  `shcnjat  ..+``  osi` ..x.`  osl` "V...  Ni:  flcti:r`  i`  \`titim"  tL:  mos

bcilcn shl;nimc t6 tjcl-a pC;rveg shcnjl{`s L`¢ votimit.  past  +`do  shi:nim  tjetcr c` bi:n  votl:n  tl: p€ivli`fslmie:
•         C)uhcll  ti: pa\'let`shmcflct6t e votimit kur:

it) tlc{a  e \'otimit  ni[k  k{` tli nj.i;jti`t elementc ti: miratuara  nga komisi(tni  i  votimit:
b) nl{ tlctL:n  c.  votimit j{inc{ bcirl: shc`iiime nL;  (`.i\.oi. t)se nL: disfa\Jor ti:  kandidat€ve:

c) i;shtc votuar per nil: shumi; se i`.ii{ iiga kiimlidatc`t:

q) nuk  i;.sh{i: \Jotuar  pL;r asnji: ilga  kiindidatct:
il)  nuk  i:shtc c iizii-tt: `se iit5r cilin  kzmdidat C`shti{ \totuar;

dh) 6shtl:  \`otu<ir per njL{ person  qL; iliik  Csht¢ rl`gjistriiar si  kandid{it i`l: tlett5n  i.  votimit.



FLETfi VOTIMI
ZGJEI)HJA E ANETAREVE PROKURORE TE

KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE

Kandidat6t nga prokurorite prane gjykatave te Shkalles s6 Pare

Nr. Emer Mbiem6r Institucioni Sh6nimi,1votuesit

1 ANTONETA Prokuroria pran6 Gjykates s€ Shkall6s  Pars
SEVDARI TIRANE

2 BESNIK Prokuroria pran6 Gjykates s6 Shkall6s  Pars

CANI ELBASAN

3 BESNIK Prokuroria Per Krimet e R6nda

MUCI TIRANE

4 DRITAN Prokuroria pran6 Gjykates s6 Shkalles  Pars

PRENCI KUKEs

5 GENTIAN Prokuroria per Krimet e R6nda

OSMANI TIRANE

6 VATE Prokuroria pran6 Gjykates s5 Shkall6s  Pare

STARA SHKODER

Komisioni i Votimit:

Shc.Him:

•         Vctl<m  nje  \Jotl;  per  flet6  \Jotimj.  AsnjL{  ki`ndidat  nuk  immd  tit  votohct  mc  shumc;;  sl`  nji{  herl±  iigLi  i  njl;jti  pi-okuror,  piisi  kjo

\Jotc` do  ti: jctci c pa\Jlefshmc ctbc n uk do  tL{ num6rolie{ .

Votohct  duke  \Jendosur  nl: kutit`L: pl:rbri  ciimt  tis  kandidatit  nj5 nga  shenja{  .`+"  ose ..x..  osi`  "V...  Ni;  tletl;n  c.  \'otimjt  tl;  mo``
btshen  `sh6nimc tL; tjera pdrve+`, she.nj¢s sit `votimit.  pi`si  t`do  shi{nim  tjetisr c bi{n  votl;n  tL: I)avlt;`fshme:

Quhcn  ti: r)a\Jli`fshme lli`tet e votimit kur:
a)  tlcta  tL` \'otimit  nuk  ka tc; njl*jt.c`t elementc' tL: in ii.{ituara  ng{i  komisioni  i  votjmit:

b) n€ fleten  i` votimit j{`n€ I)6r6 slii;nime iit5  ftivor osi` ni= disfa\Jor tci kaiididatc\/c;
c) €Lqht5 votuai. per m€ sbiimc: sl` iijl! nga kai`didat€t:

q)  nuk  i;shtl<  \Jotuar  pt;I. itsnji{ iiga  k€mdidiitis{;
d) nuk  ifsht6 e qartc: ``i` i]er cilii-r kandiiliit i:sbtli \Jotu:`i.:

dh) i:sbti: \Jotuar pL:r njt; person qt; nuk 5shte rc€iiistru:`i. si  kandictat nL{ tlcti;n  e vi)timit.


